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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukiurés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém / Kancelarij Generalnog Sekretara /Office of the General Secretary

DATI/A:

20.05.2024

REFERENC-E:

24/2304/ MMPHI-DMMU

"Green Eco Recycling” L.L.C. Prishting, Qendér pér
Grumbullimin, presimin dhe ambalazhimin e

EERZofTO: mbeturinave té plastikés, letrés dhe kanaqeve té
aluminit, Zona Industriale Prishbiné: -
U Komisioni pér Leje Mjedisor o/ﬁ

PERMES/PREKO/THROUGH:

NGA/OD/FROM:

Izedin Bytyqi, Zévendésues Seﬁretaf‘ Ja
Pérgjithshém i MMPHI %’2’» Y &)

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Vendim pér korrigjim té gal ~ ]‘t 1'11kts,te,"Lejes

Mjedisore N CLFENERD

Té nderuar/a,

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés (MMPHI), ka shqyrtuar
kérkesén e operatorit "Green Eco Recycling” L.L.C., pér korrigjim té Vendimit té Lejes
Mjedsiore, té léshuar me daté: 17.05.2024, me nr.prot. 24/2304/MMPHI, dhe ka
vendosur si né Vendimin e bashkangjitur.

Me respekt!

Faqe1nga3

Adresa: Objekti i Ri Qeveritar, ish Pallati i Mediave * Rilindja” kati 17, nr: 1713 - 10 000 Prishtiné - Kosové
Telefon: + 381 38-200-32-307; https://mmphi.rks-gov.net/
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Republika Kosova - Republic of Kosovo
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Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukiure
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Zyra e Sekretarit ¢ Pérgjithshém / Kancelarij Generalnog Sekretara /Office of the General Secretary

Nr.:24 /2304 / MMPHI
Daté: 20.05.2024

Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé s¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, né
mbéshtetje t& nenit 18 té Ligjit Nr. 06/ L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés
Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura, (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 7/01 Mars
2019), shtojeés 1 pika 10 té Rregullores (QRK) Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, nenit 31 t&é Ligjit Nr. 03/1-025 pér
Mbrojtjen e Mjedisit, nenit 14 t& Udhézimit Administrativ MMPH Nr. 04/2022 pér Leje
Mjedisore, Vendimit pér Leje Mjedisor, nr. prot. 24/2304/MMPHI, té leshur me datén
17.05.2024, nxjerr kété:

VENDIM

Korrigjohet gabimi teknik né Vendimin e Lejes Mjedisore me nr. prot. 24/2304/MMPHI, té
léshuar me datén: 17.05.2024.

Korrigjimi behet tek veprimtaria, ku né vend t& pérshkrimit: Grumbullimin, presimin dhe
ambalazhimin e mbeturinave té plastikés dhe kanaqeve té aluminit duhet té jeté:
Grumbullimin, presimin dhe ambalazhimin e mbeturinave té plastikés, letrés dhe
kanaqeve té aluminit.

Korrigjimi béhet né faqet 1, 2 dhe 3 t& Vendimit, ndérsa pjesa tjetér e Vendmnt
mbetet e pa ndryshuar. SNt WS (C o\

Fage 2nga 3
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Arsyetim

Pas shqyrtimit té kérkesés sé palés pér korrigjiim teknik té Lejes Mjedisore, Komisioni pér
shqyrtimin e kérkesés té Lejes Mjedisore, konstatoi se gjaté pérgatitjes sé¢ Vendimit Nr. prot.
24/2304/MMPHI, té leshur me daté: 17.05.2024. pér Leje Mjedisore, i nxjerré nga Sekretari i
Pérgjithshém i Ministrisé sé Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, jané
pérvjedhur gabime teknike né vend (& veprimtarisé: Grumbullimin, presimin dhe
ambalazhimin e mbeturinave té plastikés dhe kanaqeve té aluminit, duhet té jeté:
Grumbullimin, presimin dhe ambalazhimin e mbeturinave t& plastikés, letrés dhe
kanageve té aluminit.

Korrigjimi béhet né faqet 1, 2 dhe 3 t& Vendimit, ndérsa pjesa tjetér e Vendimit
mbetet e pa ndryshuar.

Andaj, bazuar né té cekurat mé larté, Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, korrigjon gabimet teknike dhe merr Vendim pér korrigjim t& Vendimit Nr.
prot. 24/2304/ MMPHI, té daté: 17.05.2024 pér Leje Mjedisore.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té inicioj konflikt
administrativ me padi, né Gjykatén Themelore, né afat prej 30 ditésh, nga-dita e pranimit t& kétij
vendimi. 7 arre SON

Izedin Bytyqi
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Zévendésues 1 Sekretﬁiﬁ&’fé ‘P'e-'rgjitHSﬁém i MMPHI-sé

Vendimi i “dérgohet:
—  Parashtruesit té kérkesés;
—  Zyrés sé Sekretarit té Pérgjithshém;
—  Komunés- Prishting;
- DMMU-sé&;
— Inspektorati t¢ MMPHI-sg;
— Kabinetit t& Ministrit
—  Arkivit t¢ MMPHI-s¢

Fage3 nga 3
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Zyra e Sekretarit 1é Pérgjithshém / Kancelarija Generalnog Sekretara /Office of the General Secretary

DATIY/A:

14.05.2024

REFERENC-I:

24/2304/ MMPHI

"Green Eco Recycling LLC, Grumbullimin, presimin

PER/ZA/TO: dhe ambalazhimin e mbeturinave t& plastikés dhe
kanaqgeve té aluminit, Zona Inglgaﬁua'[eﬁqshtme
CC: Komisioni pér Leje Mjedm(;g@{ o‘*,‘, ”~TT”‘ SN EN

PERMES/PREKO/THROUGH:

NGA/OD/FROM:
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Izedin  Bytyqi, Zéven e&t,pes é" “Sekrepd

Pérgjithshém i MMPHI |97

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Té nderuar/a,

/ e
Vendim pér Leje M]edl‘;cné\o ﬁ//// X //

\‘_Hs.,"fl/_ i P ![ l"

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés (MMPHI), ka shqyrtuar
kérkesén pér tu pajisur me Leje Mjedisore té operatorit "Green Eco Recycling LLC,
Grumbullimin, presimin dhe ambalazhimin e mbeturinave té plastikés dhe kanaqeve té
aluminit, Zona Industriale Prishting, me nr. prot. 24 /2304/ MMPHI.

MMPHI, pas shqyrtimit té kérkesés t&é lartpérmendur, njé séré takimesh dhe vizités né

teren, ka vendosur si né Vendimin e bashkéngjitur:

1. Vendimi pér Leje Mijedisore pér operatorin, "Green Eco Recycling LLC, pér

veprimtariné: Grumbullimin,

presimin dhe ambalazhimin e mbeturinave té

plastikés dhe kanageve té aluminit, Zona Industriale Prishting.

Me respekt!

Fage1nga4
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Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém / Kancelarija Generalnog Sekretara /Office of the General Secretary

Nr.: 24 /2304 / MMPHI
Daté: 14.05.2024

Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé& Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, né mbéshtetje t& nenit 18 t& Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura, (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019), shtojeés 1 pika 10 té Rregullores (QRK) Nr.
02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe
Ministrive, nenit 31 t& Ligjit Nr. 03/L-025 pér Mbrojtjen e Mjedisit, paragrafi 1, 2 dhe 4
té nenit 12 dhe nenit 13 dhe nenit 9 paragrafi 1.4 t& Udhézimit Administrativ MMPHI
Nr. 04/2022 pér Leje Mjedisore, nxjerr kété:

’

VENDIM

1. Operatori, "Green Eco Recycling LLC, Prishting, pajiset me Leje Mjedisore pér
veprimtaring: Grumbullimin, presimin dhe ambalazhimin e mbeturinave té
plastikés dhe kanageve t& aluminit, Zona Industriale Prishting, nr. Prot.
24/2304/ MMPHI, Zona Industriale Prishting.

2. Operatori obligohet:

2.1. Té béné mbikéqyrjen né vazhdim té sistemimit t& mbeturinave grambullimin,
presimin dhe ambalazhimin e mbeturinave té letrés dhe najlonit;

2.2. Té monitorohet né vazhdim, deponimi i letrave dhe najlonit né sipérfaqen e
jashtme, qé té mos lejohen shpérndarja nga era;

2.3. Té mirémbahen kolektorét e ujérave atmosferik;

2.4. Pérsistemin menaxhues mjedisore té kété personin e profilit té mjedisit qé
éshté pérgjegjés pér mjedis; R e

2.5. Nése gjaté operimit do té keté ndonjé prishje teknike e g& mund \R\Vt _

é
S g

ndikim né mjedis dhe shéndetin e popullatés, t& njoftoj M _F%QI}.—: s
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Arsyetim

Pas shqyrtimit té kérkesés pér Leje Mjedisore pér operatorin, "Green Eco Recycling LLC,
Prishting, pér veprimtariné: Grumbullimin, presimin dhe ambalazhimin e mbeturinave
té¢ plastikés dhe kanageve té aluminit, né ngastrat nr. 1504-2, zona kadastarle,
Prishtiné,éshté konstatuar se plotéson kriteret e parapara me Udhézim Administrativ
04/2022/ MMPHI, pér Leje Mjedisore.

Operatori ka bashkangjitur dokumentet:

o Aplikacionin e plotésuar né pesé kopje fizike dhe njé kopje elektronike (CD);

o Fletépagesén, né bazé té Vendimit: Nr. 13/99, te dt. 30.09.2022, pér pércaktimin e
kritereve dhe vlerat e tarifés pér shérbimet lidhur me procedurat e shqyrtimit té
kérkesave pér leje mjedisore;

o Certifikatén e regjistrit té biznesit, me nr. 810101642;

* Pélgim Mjedisor me Nr.18/3221/1-ZSP163/18, té léshuar me dat: 11.06.2018;

Andaj bazuar né té cekurat mé larté, Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, vleréson se operatori i plotéson kushtet teknike dhe mjedisore dhe merr
Vendim pér léshimin e Lejes Mjedisore.

Kjo Leje Mjedisore léshohet pér periudhén 5 (pesé) vijecare, né pérputhje me nenin 31
paragrafi 2 t&é Ligjit Nr. 03/1L-025 pér Mbrojtje e Mjedisit dhe nenit 12 paragrafi 4 té
Udhézimit Administrativ MMPHI Nr. 04/2022 pér Leje Mjedisore.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Fage 3nga 4
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Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té inicioj konflikt
administrativ me padi, né Gjykatén Themelore, né afat prej 30 ditésh, nga dita e
pranimit té kétij vendimi.
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Vendimi i dérgohet:

— Parashtruesit té kérkesés;

— Zyrés sé Sekretarit té Pérgjithshém,;

—  Komunés- Prishtinég;

- DMMU-sg;

— Inspektoratit t¢ MMPHI-s¢;

— Kabinetit t& Ministrit;

—  Zyrés pér komunikim me Publik t¢ MMPHI-sé&;
— Arkivit t8 MMPHI-sé
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